
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

Direzione:  IV Servizi Tecnici Generali 

Servizio:  Edilizia Scolastica 

Oggetto: Presa atto delle dimissioni volontarie e affidamento dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio 

Progettazione del Servizio Edilizia Scolastica.                                                                 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

- Che con deliberazione n.250 del 26/11/2015 il Commissario Straordinario con i poteri della Giunta ha 

approvato il regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi dell’Ente, comprensivo della 

Macrostruttura organizzativa e del Piano delle Competenze dell’Ente; 

- Che con deliberazione n.14/CG del 01/02/2016, in ottemperanza all’atto di indirizzo n.275/16/GAB del 

28/01/2016 del Commissario Straordinario, sono state apportate alcune modifiche alla succitata 

Macrostruttura dell’Ente; 

- Che l’art.14 del predetto Regolamento cita: “La titolarità dell’ufficio è, di norma assegnata ad un 

dipendente appartenente alla categoria D. Alla titolarità degli Uffici il Dirigente fa di regola corrispondere 

l’assegnazione della responsabilità dei procedimenti rientranti nelle rispettive sfere di competenza per 

materie”; 

- Che con deliberazione n.13/CG del 22/01/2016, il Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta, in 

attuazione del riassetto della Macrostruttura organizzativa, ha provveduto ad assegnare le unità di personale 

agli Uffici di Direzione; 

Richiamata la determinazione del Segretario Generale n.84 del 28/01/2016 relativa alla “Assegnazione del 

personale agli Uffici di Direzione”; 

Richiamata la determinazione n.240 de 08/03/2016 del Dirigente pro tempore con cui è stato assegnato il 

personale ai dipendenti Servizi nonché la titolarità dell’Ufficio Progettazione Edilizia Scolastica al dipendente 

Arch. Stefano MILIOTI, I.D.U.T. cat. D; 

Vista l’istanza del 24 giugno 2019 prot. 1042/19 con cui il dipendente Arch. Stefano MILIOTI, per ragioni 

personali, chiede di essere sollevato dall’incarico di cui alla precedente determinazione n.240/2016;   

598 26/06/2019

521 01/07/2019



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

Tenuto conto  

- Che occorre assegnare l’incarico dell’Ufficio Progettazione Edilizia Scolastica e che, in atto, tra il 

personale di categoria D presso il Servizio Edilizia Scolastica è in servizio il dipendente Geom. Carmelo 

GALOFARO, Istruttore Direttivo Tecnico; 

- Che lo stesso dipendente, in virtù della predetta D.D. 240/2016 è stato assegnato all’Ufficio 

Manutenzione Edilizia Scolastica; 

- Che con precedente disposizione di servizio n.765/2018 del 30/08/2018 il geom. Carmelo GALOFARO è 

stato individuato quale referente per gli edifici scolastici ricadenti nei Comuni di Spadafora, Pace del Mela, 

Milazzo, Barcellona e Castroreale; 

- Che l’esiguità del personale tecnico in servizio nel Servizio Edilizia Scolastica non consente, al momento, 

l’individuazione di altro personale tecnico quale referente per gli edifici già assegnati al Geom. Carmelo 

GALOFARO; 

VISTO il vigente C.C.N.L. 2016/2018; 

VISTO il C.C.D.I. sottoscritto in data 07/12/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

DETERMINA 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

PRENDERE ATTO della richiesta, agli atti di ufficio, dell’Arch. Stefano MILIOTI, già Responsabile dell’Ufficio 

Progettazione, di essere rimosso dall’incarico per motivi personali; 

ASSEGNARE all’Ufficio Progettazione Edilizia Scolastica il Geom. Carmelo GALOFARO, Istruttore Direttivo 

Tecnico categoria D, nonché la titolarità dello stesso Ufficio, fermo restando l’incarico di referente tecnico per 

gli edifici scolastici ricadenti nei Comuni di Spadafora, Pace del Mela, Milazzo, Barcellona e Castroreale per gli 

interventi di manutenzione; 

ATTRIBUIRE al predetto dipendente Geom. Carmelo GALOFARO la responsabilità dei procedimenti rientranti 

nella rispettiva sfera di competenza con decorrenza immediata; 

STABILIRE che allo stesso verrà corrisposta l’indennità annua così come previsto all’art.20 comma 3 del 

C.C.D.I. sottoscritto in data 07/12/2018; 

DICHIARARE l’insussistenza di conflitto di interessi, /avendo preso visione del “Codice di comportamento 

dell’Ente”; 

TRASMETTERE il presente provvedimento ai dipendenti interessati, nonché: 

- Al Segretario Generale; 

- Alla I Direzione AA.GG. e del Personale; 

- Alla II Direzione AA.FF.; 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line dell’Ente.  

      Il Responsabile del Servizio 
            F.to Geom. Antonino Miceli 

 

 

 

Messina lì 25/06/2019 

 IL DIRIGENTE 
Dott. Francesco ROCCAFORTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali 

certi e gravi all’Ente.       

Messina, 25/06/2019                                   IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                    Dott. Francesco ROCCAFORTE 

 

 

 

 

Lì _______________                                                  _________________________ 

 

 


